
  
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   31/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 636/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης εκτέλεσης εργασιών του έργου: 
«Εκσυγχρονισμός – διαρρύθμιση Πνευματικού Κέντρου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρουπόλεως». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Αυγούστου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4809/16-8-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2), 
Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4)Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 
2)Γεωργία Μαραγκού μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 636: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Έβρου. με το υπ’ αριθμ. Η 6367/7-8-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευή δημόσιων έργων». 
2. Το γεγονός ότι η αρχική περαίωση του ανωτέρου έργου είναι στις 01-06-02013. 
3. To γεγονός ότι εγκρίθηκε η πρώτη παράταση του έργου σύμφωνα με την υπ΄αριθμ 400/2013  

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  μέχρι τις 02-09-2013 
4. Την αίτηση του αναδόχου του ανωτέρου έργου με αριθμό πρωτ :Η-5164/2-07-2013. 
5. Την θετική εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος.  

 
Όσον αφορά το έργο: «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» εισηγούμαστε την έγκριση χορήγησης παράτασης διότι  κατά 
την διαδικασία εκτέλεσης των εργασιών διαπιστώθηκε ότι έπρεπε να γίνει αλλαγή των θέσεων των 
κλιματιστικών μονάδων  από την θέση όπου ήταν τοποθετημένες από την μελέτη στον προαύλιο χώρο του 
κτιρίου. Η αλλαγή προέκυψε  αφενός λόγο του μεγάλου όγκου των κλιματιστικών μονάδων και αφετέρου 
λόγω πιθανής στατικής επιδείνωσης του δαπέδου της αίθουσας από το οποίο θα αγκυρωνόταν και θα 
τοποθετούνταν. Για να γίνει αυτό ζητήθηκε η έγκριση από τον κύριο του έργου να μας επιτραπεί να 
τοποθετήσουμε τις κλιματιστικές μονάδες στο χώρο όπου στεγάζονται οι τουαλέτες του ιερού ναού του Α. 
Νικολάου αφού υπήρχε προβλέψει για καθαίρεση αυτών και την   μετεγκατάσταση από τον κύριο του 
έργου. Ο κύριος του σύμφωνα με την  απόφαση 3/13-3-2013 αποφάσισε η  χωροθέτηση των 
κλιματιστικών μονάδων να γίνει στην θέση των τουαλετών κα της αποθήκης εμβαδού περίπου 80τμ. Από 
την στιγμή όμως της λήψης της απόφασης και μέχρι να προβεί ο κύριος του έργου σε κατεδάφιση των 
τουαλετών και της αποθήκης πέρασαν περίπου τρείς μήνες όπως αυτό φαίνεται και από τα ημερολόγια 
του έργου. Το αποτέλεσμα όλων αυτών ήταν η καθυστέρηση στην προετοιμασία του χώρου όπου θα 
υποδεχτεί τις κλιματιστικές μονάδες αλλά και ταυτόχρονα στην καθυστέρηση τοποθέτησης  σύνδεσης και 
δοκιμής των μονάδων .Επομένως και κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας, η 
Υπηρεσία       

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης της παράτασης των εργασιών του έργου του θέματος κατά πενήντα εννεα  (59) 
επιπλέον ημέρες μετά τις 02 Σεπτεμβρίου 2013, ήτοι μέχρι τις 31 Οκτωβρίου  2013. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-Φ8Π



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α   

 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης εκτέλεσης εργασιών του έργου: «Εκσυγχρονισμός – διαρρύθμιση 
Πνευματικού Κέντρου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρουπόλεως» μέχρι τις 31 Οκτωβρίου  2013.. 

 
 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 636/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-Φ8Π


